教私第２６９３号
令和４年１月１３日
各私立学校設置者　様
各私立中・高・中等教育学校長　様
大阪府教育庁私学課長
令和４年度がん教育に係る外部講師派遣について（依頼）

学校における健康教育において日本人の死亡原因として最も多いがんを取り上げることは健康教育を推進するうえで意義のあることです。

また、中学校・高等学校の学習指導要領にがん教育が位置づけられたことにより、その一層の充実が求められております。
府教育庁では、学校に外部講師として専門家等を派遣し、がん教育を通じて生徒ががんについての正しい知識とがん患者等に対する理解を深めるため、昨年度に引き続き、標記について別添実施要項の通り実施します。
ついては、新学習指導要領の全面実施等にあたり、各学校において令和２年度から令和７年度までの間で、１回以上外部講師を活用したがん教育を実施いただきますようお願いいたします。令和４年度に実施を希望される場合は、下記の通り提出願います。
　なお、別添「がん教育に係る外部講師派遣可能医療機関一覧」は参考送付です。現在、各病院等の内容に変更がないか確認しておりますので、来年度実施希望校については、確認が出来しだい更新済の一覧を改めて当課より個別に連絡することを申し添えます。
　提出様式等については、大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡）』に掲載していますので、次のアドレスからご覧ください。

【大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』】

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html
記
１　提出様式　　別紙２　「がん教育実施決定書」

　　　　　　　　別紙３　「がん教育実施報告書」

２　提出方法　　私学課小中高振興グループあてメールでご回答ください。
　　　　　　   E-mail：　shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp
※件名を「（学校名）がん教育に係る外部講師派遣」としてください。
３　期　　限　　【別紙２】令和４年４月１５日（金）
　　　　　　　　【別紙３】実施後２週間以内

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ　長濱

TEL 06-6210-9275（内線 4858）